
UCHWAŁA Nr XIX/145/20 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 18 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

na 2021 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 70a ust.1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t. j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 ze zm.) 

oraz § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(t. j.: Dz. U. 2019 r., poz. 1653), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się na 2021 rok następujący plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dygowo: 

 

Lp. 

 

 

Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

Kwota w złotych 

1. Udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

22 608,00 

2. Udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli, 

prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia 

nauczycieli; 

4 919,00 

3. Wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy 

i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno – 

pedagogiczne. 

5 014,00 

 RAZEM 32 541,00 

 

 



§ 2. 

1. Ustala się priorytetowe specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w wysokości do 80% kwot opłat pobieranych przez uczelnie i placówki 

doskonalenia nauczycieli, lecz nie więcej niż 1400 zł za jeden ukończony semestr, 

na następujących kierunkach: 

1) oligofrenopedagogika, 

2) język angielski, 

3) muzyka, 

4) plastyka, 

5) wychowanie do życia w rodzinie. 

2. W specjalnościach kształcenia niewymienionych w ust. 1 dopłata dofinansowania jest 

przyznawana w wysokości do 50% kwot opłat pobieranych przez uczelnie i placówki 

doskonalenia nauczycieli, lecz nie więcej niż 900 zł za jeden ukończony semestr.  

§ 3.  

Ustaleń, o których mowa w §1 i §2 dokonano w porozumieniu z dyrektorami szkół 

oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli w Gminie 

Dygowo. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Finansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli należy do organu 

prowadzącego szkoły. Na rok 2021, zgodnie z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

roku Karta Nauczyciela (t. j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 ze zm.), w budżecie organu 

prowadzącego szkoły zostały wyodrębnione środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Organ prowadzący opracowuje plan dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Zadaniem organu prowadzącego jest ustalenie 

na dany rok budżetowy maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie 

oraz określenie specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. Ustalenia organ dokonuje w porozumieniu z dyrektorami szkół oraz 

po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 


